
28.VKB Kürnberg Kutsam Gedächtnislauf 2014
mit Trail Lauf 28km**Leondinger Stadtmeisterschaft
Samstag 15.November 2014 ** Forsthaus-Kürnberg
Veranstalter:ESC Kürnberglauf

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

Schüler 1 weiblich*2002/jünger,  Strecke =  2.0 km
1 257 SCHWARZL Eva                Union Salzburg LA   2 9:31.99 0.00 4:46
2 251 SCHMALZER Marina            Sportteam St.Georgen 3 9:35.59 3.60 4:48
3 259 MARKO Indira                2 9:45.22 13.23 4:53
4 264 KREINDL Jana                TSV St.Georgen/G.   2 9:49.36 17.37 4:55
5 263 BANKHAMMER Carmen           ULC Linz Oberbank   4 10:06.36 34.37 5:03
6 253 SCHREMMER Susa              2 11:11.74 1:39.75 5:36
7 269 DICK Carla                  3 11:36.43 2:04.44 5:48
8 260 HOFER Nina                  SMS Schubertvierte  2 12:20.83 2:48.84 6:10

Schüler 1 männlich*2002/jünger,  Strecke =  2.0 km
1 261 SCHMID Tobias               ULC Linz Oberbank   2 8:49.51 0.00 4:25
2 262 BANKHAMMER Manuel           ULC Linz Oberbank   4 8:56.36 6.85 4:28
3 250 FRöHLICH Samuel             Union Mühlbach      5 9:04.04 14.53 4:32
4 256 SCHWARZL Oliver             Union TriRun Kuchl  5 9:28.50 38.99 4:44
5 273 OBERCHRISTL Marco           ULC Linz Oberbank   3 9:30.75 41.24 4:45
6 265 GRASSER Georg               Leonding            3 9:38.62 49.11 4:49
7 266 GRASSER Lukas               Leonding            6 10:11.57 1:22.06 5:06
8 270 KERN Felix                  ASKÖ Leonding       4 11:10.11 2:20.60 5:35
9 254 SCHREMMER Nils              4 11:37.64 2:48.13 5:49

10 271 KERN Leo                    ASKÖ Leonding       5 11:51.96 3:02.45 5:56

Schüler 2 weiblich*2000/2001,  Strecke =  2.0 km
1 255 HöLTSCHL Romana             LAC Nationalp.Molln 0 9:05.43 0.00 4:33
2 252 SCHREMMER Anika             1 10:54.04 1:48.61 5:27
3 258 SCHWARZL Sabrina            Union Salzburg LA   1 11:20.54 2:15.11 5:40

Schüler 2 männlich*2000/2001,  Strecke =  2.0 km
1 272 SCHNALLINGER Thomas         ULC Linz Oberbank   0 7:53.92 0.00 3:57

Schüler 3 männlich*1998/1999,  Strecke =  2.0 km
1 267 HINTERREITER Hannes         ULC Linz            99 8:42.86 0.00 4:21

Damen AKF 20*1985/1994,  Strecke = 11.6 km
1 5 ECKER Julia                 FPÖ Linz-Stadt      89 56:49.40 0.00 4:54
2 28 RETTENWENDER Johanna        VKB-Bank            87 1:00:17.45 3:28.05 5:12
3 107 KAAR Nicole                 86 1:01:16.91 4:27.51 5:17
4 51 PLEMENIK Saskia             90 1:16:52.15 20:02.75 6:38



Damen AKF 30*1980/1984,  Strecke = 11.6 km
1 153 LOMOVTSEVA Irina            TriRun Linz         81 1:06:09.91 0.00 5:42
2 71 ENGL Regina                 Laufteam Donautal   80 1:07:08.98 59.07 5:47
3 141 HACK Susanne                Berglaufverein Linz 80 1:13:47.31 7:37.40 6:22

Damen AKF 35*1975/1979,  Strecke = 11.6 km
1 1 MAYR,DR. Andrea             SVS Schwechat       79 41:25.62 0.00 3:34
2 47 TRAUNWIESER Mary            Spirit of Uperaustri 78 1:00:57.98 19:32.36 5:15

Damen AKF 40*1970/1974,  Strecke = 11.6 km
1 9 WEBER Daniela               sonntagsfahrer Leond 73 57:41.93 0.00 4:58
2 4 ECKER Rita                  FPÖ Linz-Stadt      70 1:04:29.06 6:47.13 5:34
3 34 SCHREMMER Silke             70 1:06:20.27 8:38.34 5:43
4 124 HOCHWIMMER Sabine           TriRun              70 1:09:39.84 11:57.91 6:00
5 158 WAGNER Ute                  72 1:13:09.54 15:27.61 6:18
6 2 AIGMüLLER Sandra            TriRun Linz         74 1:13:52.85 16:10.92 6:22

Damen AKF 45*1965/1969,  Strecke = 11.6 km
1 140 MAIR Eva                    Union Feldkirchen   65 56:51.34 0.00 4:54
2 119 GATTRINGER Eva              TriRun linz         69 1:03:02.36 6:11.02 5:26
3 156 RATZ Regina                 BSV Plasser&Theurer 68 1:06:05.53 9:14.19 5:42

Damen AKF 50*1960/1964,  Strecke = 11.6 km
1 83 PAMMER Dorothea             O.Ö.Landesmuseum    64 58:41.83 0.00 5:04
2 3 SCHNEEBERGER Martha         SV Gallneukirchen   64 1:00:49.91 2:08.08 5:15
3 129 REINDL Gerlinde             60 1:07:29.18 8:47.35 5:49
4 8 RüHRNößL Eva                TriRun Linz         63 1:09:50.42 11:08.59 6:01
5 80 HELLETZGRUBER Monika        Run2gether          64 1:13:23.65 14:41.82 6:20
6 7 CROLL Charlotte             TriRun Linz         61 1:16:59.17 18:17.34 6:38

Damen AKF 60*1950/1954,  Strecke = 11.6 km
1 111 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:13:38.88 0.00 6:21

Damen AKF 65*1945/1949,  Strecke = 11.6 km
1 6 HAIDER Ilse                 SK VOEST Linz       49 1:00:38.07 0.00 5:14

Junioren männlich*1995/1997,  Strecke = 11.6 km
1 120 ENZENBERGER Martin          97 50:26.79 0.00 4:21
2 62 SINGER Benedikt             97 54:00.58 3:33.79 4:39
3 171 STRASSL Alexander           HTL Leonding        96 1:01:22.54 10:55.75 5:17

Herren AKM 20*1985/1994,  Strecke = 11.6 km
1 101 STIEGER Manfred             USM Bruckmühl       86 42:43.49 0.00 3:41
2 86 MAYRHOFER Franz Simon       TriRun Linz         89 44:26.39 1:42.90 3:50
3 105 MADLENCNIK Andreas          Tri Team 1.USC Traun 85 46:22.91 3:39.42 4:00
4 112 FüREDER Roman               Tri Team Wels       88 47:10.39 4:26.90 4:04
5 59 SCHMALZER Christoph         Honeder Naturbackstu 90 47:29.19 4:45.70 4:06
6 43 KRENMAIR Andreas            85 51:32.83 8:49.34 4:27
7 136 SCHEINECKER Christian       Leonding            86 52:12.03 9:28.54 4:30
8 97 LEIBETSEDER Oliver          TriRun              87 53:28.16 10:44.67 4:37
9 133 KREMAYT Thomas              86 54:05.46 11:21.97 4:40

10 103 SCHEUTZ Simon               INTERSPORT Pachleitn 94 54:28.45 11:44.96 4:42
11 115 ZEMAN Alexander             93 54:35.14 11:51.65 4:42
12 14 PESL Kristof                TriRun Linz         89 56:43.00 13:59.51 4:53
13 11 TISCHLER Patrik             ASKÖ Delta Fitness M 89 57:03.61 14:20.12 4:55



14 27 STADLER Gregor              85 59:00.59 16:17.10 5:05
15 20 PUCHMAYR Daniel             TGW                 93 1:04:59.19 22:15.70 5:36
16 19 BOZANOVIC Darko             TGW                 88 1:05:52.95 23:09.46 5:41
17 18 AMMER David                 TGW                 93 1:10:01.88 27:18.39 6:02

Herren AKM 30*1980/1984,  Strecke = 11.6 km
1 152 SALFINGER Michael           TriRun Linz         80 43:39.62 0.00 3:46
2 143 EISL Wolfgang               LG St.Wolfgang      84 45:32.26 1:52.64 3:56
3 95 METZGER Florian             TriRun Linz         80 45:57.19 2:17.57 3:58
4 39 MITTERMAIR Matthias         Gisbiker            84 47:47.51 4:07.89 4:07
5 57 ECKER Andreas               FPÖ Linz-Stadt      84 52:14.14 8:34.52 4:30
6 12 BLEIER Andreas              83 53:03.07 9:23.45 4:34
7 134 MÜNZNER Stefan              Leonding            80 53:05.73 9:26.11 4:35
8 65 AMRUSCH Bernhard            Leonding            80 54:24.24 10:44.62 4:41
9 163 HEINZLE Roman               TriRun Linz         80 54:26.08 10:46.46 4:42

10 60 EHRNLEITNER Thomas          LC MKW Hausruck     82 54:56.60 11:16.98 4:44
11 40 KONNERTH Alexander          82 55:03.15 11:23.53 4:45
12 78 GRASBöCK DIPL.  Philipp     82 56:17.85 12:38.23 4:51
13 123 MITTERHAUSER Christoph      1.USC TriTeam Traun 84 56:32.51 12:52.89 4:52
14 46 SCHEDLBERGER Rudolf         Spirit of Uperaustri 84 1:07:12.73 23:33.11 5:48
15 109 POINTNER Wolfgang           83 1:08:58.60 25:18.98 5:57

Herren AKM 35*1975/1979,  Strecke = 11.6 km
1 81 KARL Martin                 SV Gallneukirchen   78 42:22.66 0.00 3:39
2 106 RAFFETSEDER Bernhard        Borealis Linz       75 44:23.61 2:00.95 3:50
3 67 PLANK Ronald                TriRun Linz         77 46:42.69 4:20.03 4:02
4 155 SCHODER Hans-Jürgen         Pearl izumi         75 47:56.12 5:33.46 4:08
5 96 REISINGER Jürgen            Wanggo Endurance Tea 78 50:02.97 7:40.31 4:19
6 149 REITER Michael              78 50:36.09 8:13.43 4:22
7 82 STRASSER Andreas            Union Sport Linz 2 R 76 52:03.41 9:40.75 4:29
8 146 LUSTIG Stefan               sport in motion     79 52:19.41 9:56.75 4:31
9 36 STOLLNBERGER Markus         UKRV Schnecke Linz  76 52:25.27 10:02.61 4:31

10 169 POINTNER Franz              Radsport Plöckinger 77 52:45.53 10:22.87 4:33
11 127 KAIBLINGER Gerald           79 53:52.66 11:30.00 4:39
12 85 EBENBERGER MAG. Hubert      Leonding            79 54:21.03 11:58.37 4:41
13 31 KOCH Raimund                LWM Linz            79 54:47.63 12:24.97 4:43
14 164 PERKONIG Rene               Leonding            78 55:24.01 13:01.35 4:47
15 110 BERGER Alexander            78 55:29.12 13:06.46 4:47
16 32 HOCHREITER Christian        78 55:51.13 13:28.47 4:49
17 37 SCHMID Ronald               LC SOLARCITY        76 1:00:52.87 18:30.21 5:15
18 26 ZEITLINGER Rene             ASKÖ Leonding       75 1:16:02.25 33:39.59 6:33

Herren AKM 40*1970/1974,  Strecke = 11.6 km
1 165 REITBERGER Rudolf           SU IGLA long life   71 44:48.98 0.00 3:52
2 172 WURM Roland                 SK Vöest            73 46:31.48 1:42.50 4:01
3 70 KONRAD Andreas              TriRun Linz         71 49:34.76 4:45.78 4:16
4 117 KRINNINGER Klaus            SU IGLA long life   70 50:15.94 5:26.96 4:20
5 92 AIGMüLLER Gerald            TriRun Linz/Erdinger 73 52:51.91 8:02.93 4:33
6 99 WEINHöPL Stefan             Tri Team 1.USC Traun 73 52:54.89 8:05.91 4:34
7 87 SCHMID Thomas               Linz                72 52:56.72 8:07.74 4:34
8 168 DAX Thomas                  RC Frankenmarkt*DRX 72 53:56.50 9:07.52 4:39
9 145 GREISINGER Horst            Die Gesamthaften    70 56:26.75 11:37.77 4:52

10 142 HAIN Christoph              Berglaufverein Linz 73 57:12.42 12:23.44 4:56
11 130 PRILLER Manfred             Leonding            73 59:52.57 15:03.59 5:10
12 175 HINTERSTEINER Roland        CGM                 70 1:00:09.03 15:20.05 5:11
13 147 STÖGER Josef                Lauftreff Perg      73 1:00:11.03 15:22.05 5:11



14 52 NAGELSTRASSER M Peter       FPÖ Linz-Stadt      73 1:01:45.99 16:57.01 5:19
15 104 BRANDL Karl                 70 1:07:53.02 23:04.04 5:51

Herren AKM 45*1965/1969,  Strecke = 11.6 km
1 139 STIETZ Andreas              LV Falsche Hasen    67 43:35.37 0.00 3:45
2 75 BEYER Josef                 SU IGLA LONG LIFE   66 43:45.22 9.85 3:46
3 382 BACO Uwe                    Baco insight        68 45:48.41 2:13.04 3:57
4 161 AICHNER Christian           Tri Team 1.USC Traun 69 47:14.55 3:39.18 4:04
5 150 HAUSER Horst                Techquadrat.at      68 51:29.06 7:53.69 4:26
6 121 PRAHER Ewald                laufteam Schwertberg 68 51:45.41 8:10.04 4:28
7 138 GRATT  Gerhard              TSV Ottensheim      65 51:46.77 8:11.40 4:28
8 131 KERN Klemens                Leonding            68 51:52.97 8:17.60 4:28
9 125 HINTERMAYR Erich            ASKÖ Delta Fitnes M. 69 52:09.81 8:34.44 4:30

10 17 SINGER Rainer               Steinberger läuft   67 52:17.20 8:41.83 4:30
11 54 ECKER Dieter                FPÖ Linz-Stadt      68 53:31.23 9:55.86 4:37
12 45 SCHRöDER Hans Peter         Spirit of Uperaustri 69 53:41.57 10:06.20 4:38
13 53 SATTLER Ulrich              FPÖ Linz-Stadt      68 57:58.73 14:23.36 5:00
14 79 HELLETZGRUBER M Gerhard     run2gether          66 58:02.75 14:27.38 5:00
15 58 KOCH Jürgen                 Wanggo Endurance Tea 68 58:33.69 14:58.32 5:03
16 24 STEIDL DIPL.ING Herbert     Leonding            67 58:55.26 15:19.89 5:05
17 35 EBERHART Wolfgang           67 59:29.42 15:54.05 5:08
18 100 AMMERSTORFER Thomas         Leonding            68 1:00:47.09 17:11.72 5:14
19 93 STELZMüLLER Peter           Linz AG             65 1:00:51.69 17:16.32 5:15
20 44 ERLER Manfred               Spirit of Uperaustri 65 1:02:23.79 18:48.42 5:23
21 48 ABT Markus                  Spirit of Uperaustri 67 1:07:04.24 23:28.87 5:47
22 128 PFLAUM Heinrich             68 1:07:18.69 23:43.32 5:48

Herren AKM 50*1960/1964,  Strecke = 11.6 km
1 88 LAUBER Erich                Neukirchen läuft    62 48:12.69 0.00 4:09
2 64 HELLETZGRUBER Martin        Run2gether          63 48:29.37 16.68 4:11
3 144 HANL Franz                  LG St.Wolfgang      61 48:38.00 25.31 4:12
4 176 KUBISTA Erwin               LG Kirchdorf        62 51:26.25 3:13.56 4:26
5 170 ZEINTL Andreas              Union Neuhofen/Krems 61 52:57.88 4:45.19 4:34
6 118 HAEUSLER Norbert            Team p.6.tigris     61 53:19.30 5:06.61 4:36
7 63 KAUFMANN Hermann            TV Wels             63 53:25.73 5:13.04 4:36
8 15 STREATER Jan                LG Innviertel       61 56:03.92 7:51.23 4:50
9 167 PILZ Bernhard               BSV Plasser&Theurer 63 56:34.18 8:21.49 4:53

10 126 ÖPPINGER Franz              63 57:48.60 9:35.91 4:59
11 30 HOFER Walter                LWM Linz            63 59:23.95 11:11.26 5:07
12 174 TRÖBINGER Josef             LLT Pichlingersee   63 59:38.86 11:26.17 5:09
13 25 LANGSENLEHNER Hermann Jr.   Linz                63 1:13:25.96 25:13.27 6:20

Herren AKM 55*1955/1959,  Strecke = 11.6 km
1 77 HARDING Mike                ATSV LGinz          59 49:33.26 0.00 4:16
2 84 STOCKMAIER MAG. Hubert      Steyr               56 50:33.31 1:00.05 4:21
3 98 KASTL Siegfried             SU Böhmerwald       56 52:01.42 2:28.16 4:29
4 162 SCHMALZER Egon              LG A/U Pregarten    59 52:48.76 3:15.50 4:33
5 23 GUTT Johann                 Tragwein            58 53:51.20 4:17.94 4:39
6 72 HOLL Reinhard               Haag                58 54:50.29 5:17.03 4:44
7 50 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 55:30.86 5:57.60 4:47
8 66 MARINGER Dieter             Fa. Siemens         56 1:00:26.04 10:52.78 5:13
9 157 HUBER Gottfried             56 1:00:39.98 11:06.72 5:14

10 177 ENGLEDER Manfred            SW Schneider Elektr. 57 1:03:19.96 13:46.70 5:28
11 159 RAINER Gerald               55 1:13:04.04 23:30.78 6:18



Herren AKM 60*1950/1954,  Strecke = 11.6 km
1 90 WOLDAN Peter                SV Gallneukirchen   53 49:14.71 0.00 4:15
2 154 PISSLINGER Alfred           Rad&Nabe            54 51:13.19 1:58.48 4:25
3 102 MAYRHOFER Rupert            SK VOEST Linz       53 54:42.95 5:28.24 4:43
4 122 KEPPLINGER Johann           Leonding            50 57:05.39 7:50.68 4:55
5 137 SCHULLER Ernst              54 1:00:48.46 11:33.75 5:15
6 21 HEIDER Andreas              54 1:07:54.25 18:39.54 5:51
7 38 ZöLLNER Ludwig              LC ENNSDORF         54 1:10:28.37 21:13.66 6:05

Herren AKM 65*1945/1949,  Strecke = 11.6 km
1 132 ECKERSTORFER Ludwig         Union Öpping        48 53:46.06 0.00 4:38
2 69 SCHüTZENEDER Herbert        ASK Nettingsdorf Lau 48 54:36.22 50.16 4:42
3 89 NEUMANN Konrad              RC Pasching         48 1:04:43.06 10:57.00 5:35
4 33 ZWIRCHMAYR Paul             Caesmann Wels       45 1:07:11.13 13:25.07 5:48

Herren AKM 70*1944/älter,  Strecke = 11.6 km
1 22 BLUM Willi                  SK VOEST Linz       38 1:04:48.98 0.00 5:35
2 148 MAGLOTH Franz               ARBÖ                40 1:11:04.02 6:15.04 6:08
3 76 HABERKORN Michael           Linz                38 1:17:44.31 12:55.33 6:42
4 135 LERCH Horst                 39 1:28:43.48 23:54.50 7:39

Trail Lauf Damen,  Strecke = 25.5 km
1 387 PIBIS Laetitia              80 2:18:20.34 0.00 5:26
2 327 RECHBERGER Daniela          PSV TriLinz/Naturb. 80 2:27:23.39 9:03.05 5:47
3 354 GRABNER Marlene             Union Innerschwand  85 2:38:13.41 19:53.07 6:12
4 390 KNEIDINGER Christina        1.USC Tri Team Traun 88 2:42:01.73 23:41.39 6:21
5 308 WOHLSCHLAGER Maria          LG A/U Pregarten    61 2:43:12.43 24:52.09 6:24
6 317 TISCHLER DR. Viktoria       66 2:50:37.61 32:17.27 6:41
7 357 WöLKART Brigitte            77 3:09:28.77 51:08.43 7:26

Trail Lauf Herren,  Strecke = 25.5 km
1 355 GRUBER Robert               Salomon Racing Team 75 1:48:19.54 0.00 4:15
2 305 DICK Demeter                FH OÖ Sports Team   74 2:02:26.89 14:07.35 4:48
3 370 SCHÖBER Matthäus            78 2:04:21.47 16:01.93 4:53
4 352 HITTENBERGER Hannes         ULC Gampern         77 2:05:37.59 17:18.05 4:56
4 350 SCHICK Josef                ULC Gampern         83 2:05:37.59 17:18.05 4:56
6 339 DOBER Daniel                SU Eidenberg        81 2:06:04.93 17:45.39 4:57
7 346 HELL Simon                  HSV Trisport Ried   86 2:06:08.69 17:49.15 4:57
8 332 RADLMAYR Alois              TriRun Linz         61 2:06:11.05 17:51.51 4:57
9 343 GOLL Bernhard               Union Sport Linz    81 2:07:36.87 19:17.33 5:00

10 324 ENGL Peter                  Laufteam Donautal   77 2:12:13.16 23:53.62 5:11
11 349 ORTNER Dominik              Twitterlauftreff    85 2:13:03.44 24:43.90 5:13
12 353 LETTNER Martin              ASKÖ Delta Fitness M 83 2:13:07.10 24:47.56 5:13
13 338 KORTNER Dietmar             SK Vöest/Team Erding 73 2:13:12.71 24:53.17 5:13
14 388 SCHÖLMBERGER Mario          Union Sport Linz    82 2:15:08.96 26:49.42 5:18
15 375 MAYER Christian             65 2:15:32.34 27:12.80 5:19
16 380 AUMAYR Manfred              Racing Team Plöching 68 2:17:52.29 29:32.75 5:24
17 389 ENZENBERGER Georg           94 2:17:55.72 29:36.18 5:25
18 322 WEBERNDORFER Michael        Tri Run Linz        86 2:18:43.03 30:23.49 5:26
19 325 KUHN MAG. Dieter            61 2:24:52.33 36:32.79 5:41
20 337 ORTHACKER Manfred           ULC Linz            69 2:24:57.33 36:37.79 5:41
21 328 AIGMüLLER Gunter            Team Ultra Kitty    64 2:25:45.67 37:26.13 5:43
22 372 BURGSTALLER Rainer          RC Perg             72 2:27:15.36 38:55.82 5:46
23 384 LANDERL Wolfgang            TriRun Linz         69 2:28:31.35 40:11.81 5:49
24 331 MAIR Alexander              Linz                71 2:31:07.99 42:48.45 5:56
25 321 GODINA Markus               Union Sports Linz   77 2:32:12.28 43:52.74 5:58



26 341 RUPP Norbert                65 2:32:53.06 44:33.52 6:00
27 348 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 2:35:01.28 46:41.74 6:05
28 336 LAHNSTEINER Franz           63 2:36:09.79 47:50.25 6:07
29 323 ANGERHOFER Bernd            TriRun Linz-Topsport 79 2:37:52.57 49:33.03 6:11
30 304 HOFFMANN Gerhard            run2gether          65 2:39:12.71 50:53.17 6:15
31 391 REBSTOCK Kurt               TriTeam Wels        68 2:40:20.68 52:01.14 6:17
32 306 STEVE BAS Rouge             run with dogs       71 2:40:42.04 52:22.50 6:18
33 335 RUHLAND Harald              Union Josko Kopfing 74 2:40:46.06 52:26.52 6:18
34 342 WURZINGER Johann            Lauftreff Perg      58 2:41:26.54 53:07.00 6:20
34 344 SCHüTZENHOFER Hubert        Lauftreff Perg      60 2:41:26.54 53:07.00 6:20
36 371 MAYRHOFER Martin            67 2:41:32.06 53:12.52 6:20
37 361 LANZERSTORFER Franz         Union Feldkirchen   63 2:41:37.55 53:18.01 6:20
38 376 DATZBERGER Wolfgang         ULC Ardagger        68 2:41:46.08 53:26.54 6:21
39 351 FLORIAN Rudi                ASKÖ Delta Fitness M 62 2:41:46.91 53:27.37 6:21
40 320 LEHNER Martin               FPÖ Stadt Linz      88 2:43:51.79 55:32.25 6:26
41 383 WERNICK Helmut              80 2:44:08.55 55:49.01 6:26
42 374 REITHER Phil                W4NK                82 2:45:09.62 56:50.08 6:29
42 373 KORDIK Klemens              82 2:45:09.62 56:50.08 6:29
44 312 EDELSBACHER Thomas          Flächenhügel        74 2:46:02.51 57:42.97 6:31
45 334 GüNTHNER Josef              56 2:49:00.65 1:00:41.11 6:38
45 386 KHINAST Christian           TriRun Linz         71 2:49:00.65 1:00:41.11 6:38
47 309 GABAUER Ernst               SV Gallneukirchen   62 2:50:28.28 1:02:08.74 6:41
48 340 FIEREDER DR. Karl           Leonding            59 2:50:53.77 1:02:34.23 6:42
49 377 SCHAUBERGER Alexander       runtastic Bravehear. 87 2:50:54.98 1:02:35.44 6:42
50 378 AUINGER Thomas              runtastic Bravehear. 85 2:50:56.28 1:02:36.74 6:42
51 379 REININGER Christoph         runtastic Bravehear. 84 2:50:57.43 1:02:37.89 6:42
52 381 MICK Erich                  PSV TriLinz         66 2:52:45.49 1:04:25.95 6:46
53 385 STOPPER Josef               Lacken              55 2:57:06.29 1:08:46.75 6:57
54 358 TILLING Giles               Ebner Funracers     63 3:05:57.32 1:17:37.78 7:18
55 356 SCHNEEBERGER Gerhard        63 3:09:27.21 1:21:07.67 7:26
56 329 BERNEGGER Günter            LG Kirchdorf        78 3:10:16.05 1:21:56.51 7:28
57 318 SCHAUFLINGER Thomas         ASK Nettingsdorf    72 3:18:38.45 1:30:18.91 7:47
58 314 STEINDL Reinhart            ASK Nettingsdorf    57 3:23:37.75 1:35:18.21 7:59
59 360 HABERKORN Wolfgang          65 3:31:58.80 1:43:39.26 8:19

279 Teilnehmer, gewertet: 244

Gesamtwertung Damen
1 1 MAYR,DR. Andrea             SVS Schwechat       79 41:25.62 0.00 3:34
2 5 ECKER Julia                 FPÖ Linz-Stadt      89 56:49.40 15:23.78 4:54
3 140 MAIR Eva                    Union Feldkirchen   65 56:51.34 15:25.72 4:54
4 9 WEBER Daniela               sonntagsfahrer Leond 73 57:41.93 16:16.31 4:58
5 83 PAMMER Dorothea             O.Ö.Landesmuseum    64 58:41.83 17:16.21 5:04
6 28 RETTENWENDER Johanna        VKB-Bank            87 1:00:17.45 18:51.83 5:12
7 6 HAIDER Ilse                 SK VOEST Linz       49 1:00:38.07 19:12.45 5:14
8 3 SCHNEEBERGER Martha         SV Gallneukirchen   64 1:00:49.91 19:24.29 5:15
9 47 TRAUNWIESER Mary            Spirit of Uperaustri 78 1:00:57.98 19:32.36 5:15

10 107 KAAR Nicole                 86 1:01:16.91 19:51.29 5:17
11 119 GATTRINGER Eva              TriRun linz         69 1:03:02.36 21:36.74 5:26
12 4 ECKER Rita                  FPÖ Linz-Stadt      70 1:04:29.06 23:03.44 5:34
13 156 RATZ Regina                 BSV Plasser&Theurer 68 1:06:05.53 24:39.91 5:42
14 153 LOMOVTSEVA Irina            TriRun Linz         81 1:06:09.91 24:44.29 5:42
15 34 SCHREMMER Silke             70 1:06:20.27 24:54.65 5:43
16 71 ENGL Regina                 Laufteam Donautal   80 1:07:08.98 25:43.36 5:47
17 129 REINDL Gerlinde             60 1:07:29.18 26:03.56 5:49



18 124 HOCHWIMMER Sabine           TriRun              70 1:09:39.84 28:14.22 6:00
19 8 RüHRNößL Eva                TriRun Linz         63 1:09:50.42 28:24.80 6:01
20 158 WAGNER Ute                  72 1:13:09.54 31:43.92 6:18
21 80 HELLETZGRUBER Monika        Run2gether          64 1:13:23.65 31:58.03 6:20
22 111 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:13:38.88 32:13.26 6:21
23 141 HACK Susanne                Berglaufverein Linz 80 1:13:47.31 32:21.69 6:22
24 2 AIGMüLLER Sandra            TriRun Linz         74 1:13:52.85 32:27.23 6:22
25 51 PLEMENIK Saskia             90 1:16:52.15 35:26.53 6:38
26 7 CROLL Charlotte             TriRun Linz         61 1:16:59.17 35:33.55 6:38

Gesamtwertung Herren
1 81 KARL Martin                 SV Gallneukirchen   78 42:22.66 0.00 3:39
2 101 STIEGER Manfred             USM Bruckmühl       86 42:43.49 20.83 3:41
3 139 STIETZ Andreas              LV Falsche Hasen    67 43:35.37 1:12.71 3:45
4 152 SALFINGER Michael           TriRun Linz         80 43:39.62 1:16.96 3:46
5 75 BEYER Josef                 SU IGLA LONG LIFE   66 43:45.22 1:22.56 3:46
6 106 RAFFETSEDER Bernhard        Borealis Linz       75 44:23.61 2:00.95 3:50
7 86 MAYRHOFER Franz Simon       TriRun Linz         89 44:26.39 2:03.73 3:50
8 165 REITBERGER Rudolf           SU IGLA long life   71 44:48.98 2:26.32 3:52
9 143 EISL Wolfgang               LG St.Wolfgang      84 45:32.26 3:09.60 3:56

10 382 BACO Uwe                    Baco insight        68 45:48.41 3:25.75 3:57
11 95 METZGER Florian             TriRun Linz         80 45:57.19 3:34.53 3:58
12 105 MADLENCNIK Andreas          Tri Team 1.USC Traun 85 46:22.91 4:00.25 4:00
13 172 WURM Roland                 SK Vöest            73 46:31.48 4:08.82 4:01
14 67 PLANK Ronald                TriRun Linz         77 46:42.69 4:20.03 4:02
15 112 FüREDER Roman               Tri Team Wels       88 47:10.39 4:47.73 4:04
16 161 AICHNER Christian           Tri Team 1.USC Traun 69 47:14.55 4:51.89 4:04
17 59 SCHMALZER Christoph         Honeder Naturbackstu 90 47:29.19 5:06.53 4:06
18 39 MITTERMAIR Matthias         Gisbiker            84 47:47.51 5:24.85 4:07
19 155 SCHODER Hans-Jürgen         Pearl izumi         75 47:56.12 5:33.46 4:08
20 88 LAUBER Erich                Neukirchen läuft    62 48:12.69 5:50.03 4:09
21 64 HELLETZGRUBER Martin        Run2gether          63 48:29.37 6:06.71 4:11
22 144 HANL Franz                  LG St.Wolfgang      61 48:38.00 6:15.34 4:12
23 90 WOLDAN Peter                SV Gallneukirchen   53 49:14.71 6:52.05 4:15
24 77 HARDING Mike                ATSV LGinz          59 49:33.26 7:10.60 4:16
25 70 KONRAD Andreas              TriRun Linz         71 49:34.76 7:12.10 4:16
26 96 REISINGER Jürgen            Wanggo Endurance Tea 78 50:02.97 7:40.31 4:19
27 117 KRINNINGER Klaus            SU IGLA long life   70 50:15.94 7:53.28 4:20
28 120 ENZENBERGER Martin          97 50:26.79 8:04.13 4:21
29 84 STOCKMAIER MAG. Hubert      Steyr               56 50:33.31 8:10.65 4:21
30 149 REITER Michael              78 50:36.09 8:13.43 4:22
31 154 PISSLINGER Alfred           Rad&Nabe            54 51:13.19 8:50.53 4:25
32 176 KUBISTA Erwin               LG Kirchdorf        62 51:26.25 9:03.59 4:26
33 150 HAUSER Horst                Techquadrat.at      68 51:29.06 9:06.40 4:26
34 43 KRENMAIR Andreas            85 51:32.83 9:10.17 4:27
35 121 PRAHER Ewald                laufteam Schwertberg 68 51:45.41 9:22.75 4:28
36 138 GRATT  Gerhard              TSV Ottensheim      65 51:46.77 9:24.11 4:28
37 131 KERN Klemens                Leonding            68 51:52.97 9:30.31 4:28
38 98 KASTL Siegfried             SU Böhmerwald       56 52:01.42 9:38.76 4:29
39 82 STRASSER Andreas            Union Sport Linz 2 R 76 52:03.41 9:40.75 4:29
40 125 HINTERMAYR Erich            ASKÖ Delta Fitnes M. 69 52:09.81 9:47.15 4:30
41 136 SCHEINECKER Christian       Leonding            86 52:12.03 9:49.37 4:30
42 57 ECKER Andreas               FPÖ Linz-Stadt      84 52:14.14 9:51.48 4:30
43 17 SINGER Rainer               Steinberger läuft   67 52:17.20 9:54.54 4:30
44 146 LUSTIG Stefan               sport in motion     79 52:19.41 9:56.75 4:31



45 36 STOLLNBERGER Markus         UKRV Schnecke Linz  76 52:25.27 10:02.61 4:31
46 169 POINTNER Franz              Radsport Plöckinger 77 52:45.53 10:22.87 4:33
47 162 SCHMALZER Egon              LG A/U Pregarten    59 52:48.76 10:26.10 4:33
48 92 AIGMüLLER Gerald            TriRun Linz/Erdinger 73 52:51.91 10:29.25 4:33
49 99 WEINHöPL Stefan             Tri Team 1.USC Traun 73 52:54.89 10:32.23 4:34
50 87 SCHMID Thomas               Linz                72 52:56.72 10:34.06 4:34
51 170 ZEINTL Andreas              Union Neuhofen/Krems 61 52:57.88 10:35.22 4:34
52 12 BLEIER Andreas              83 53:03.07 10:40.41 4:34
53 134 MÜNZNER Stefan              Leonding            80 53:05.73 10:43.07 4:35
54 118 HAEUSLER Norbert            Team p.6.tigris     61 53:19.30 10:56.64 4:36
55 63 KAUFMANN Hermann            TV Wels             63 53:25.73 11:03.07 4:36
56 97 LEIBETSEDER Oliver          TriRun              87 53:28.16 11:05.50 4:37
57 54 ECKER Dieter                FPÖ Linz-Stadt      68 53:31.23 11:08.57 4:37
58 45 SCHRöDER Hans Peter         Spirit of Uperaustri 69 53:41.57 11:18.91 4:38
59 132 ECKERSTORFER Ludwig         Union Öpping        48 53:46.06 11:23.40 4:38
60 23 GUTT Johann                 Tragwein            58 53:51.20 11:28.54 4:39
61 127 KAIBLINGER Gerald           79 53:52.66 11:30.00 4:39
62 168 DAX Thomas                  RC Frankenmarkt*DRX 72 53:56.50 11:33.84 4:39
63 62 SINGER Benedikt             97 54:00.58 11:37.92 4:39
64 133 KREMAYT Thomas              86 54:05.46 11:42.80 4:40
65 85 EBENBERGER MAG. Hubert      Leonding            79 54:21.03 11:58.37 4:41
66 65 AMRUSCH Bernhard            Leonding            80 54:24.24 12:01.58 4:41
67 163 HEINZLE Roman               TriRun Linz         80 54:26.08 12:03.42 4:42
68 103 SCHEUTZ Simon               INTERSPORT Pachleitn 94 54:28.45 12:05.79 4:42
69 115 ZEMAN Alexander             93 54:35.14 12:12.48 4:42
70 69 SCHüTZENEDER Herbert        ASK Nettingsdorf Lau 48 54:36.22 12:13.56 4:42
71 102 MAYRHOFER Rupert            SK VOEST Linz       53 54:42.95 12:20.29 4:43
72 31 KOCH Raimund                LWM Linz            79 54:47.63 12:24.97 4:43
73 72 HOLL Reinhard               Haag                58 54:50.29 12:27.63 4:44
74 60 EHRNLEITNER Thomas          LC MKW Hausruck     82 54:56.60 12:33.94 4:44
75 40 KONNERTH Alexander          82 55:03.15 12:40.49 4:45
76 164 PERKONIG Rene               Leonding            78 55:24.01 13:01.35 4:47
77 110 BERGER Alexander            78 55:29.12 13:06.46 4:47
78 50 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 55:30.86 13:08.20 4:47
79 32 HOCHREITER Christian        78 55:51.13 13:28.47 4:49
80 15 STREATER Jan                LG Innviertel       61 56:03.92 13:41.26 4:50
81 78 GRASBöCK DIPL.  Philipp     82 56:17.85 13:55.19 4:51
82 145 GREISINGER Horst            Die Gesamthaften    70 56:26.75 14:04.09 4:52
83 123 MITTERHAUSER Christoph      1.USC TriTeam Traun 84 56:32.51 14:09.85 4:52
84 167 PILZ Bernhard               BSV Plasser&Theurer 63 56:34.18 14:11.52 4:53
85 14 PESL Kristof                TriRun Linz         89 56:43.00 14:20.34 4:53
86 11 TISCHLER Patrik             ASKÖ Delta Fitness M 89 57:03.61 14:40.95 4:55
87 122 KEPPLINGER Johann           Leonding            50 57:05.39 14:42.73 4:55
88 142 HAIN Christoph              Berglaufverein Linz 73 57:12.42 14:49.76 4:56
89 126 ÖPPINGER Franz              63 57:48.60 15:25.94 4:59
90 53 SATTLER Ulrich              FPÖ Linz-Stadt      68 57:58.73 15:36.07 5:00
91 79 HELLETZGRUBER M Gerhard     run2gether          66 58:02.75 15:40.09 5:00
92 58 KOCH Jürgen                 Wanggo Endurance Tea 68 58:33.69 16:11.03 5:03
93 24 STEIDL DIPL.ING Herbert     Leonding            67 58:55.26 16:32.60 5:05
94 27 STADLER Gregor              85 59:00.59 16:37.93 5:05
95 30 HOFER Walter                LWM Linz            63 59:23.95 17:01.29 5:07
96 35 EBERHART Wolfgang           67 59:29.42 17:06.76 5:08
97 174 TRÖBINGER Josef             LLT Pichlingersee   63 59:38.86 17:16.20 5:09
98 130 PRILLER Manfred             Leonding            73 59:52.57 17:29.91 5:10
99 175 HINTERSTEINER Roland        CGM                 70 1:00:09.03 17:46.37 5:11

100 147 STÖGER Josef                Lauftreff Perg      73 1:00:11.03 17:48.37 5:11



101 66 MARINGER Dieter             Fa. Siemens         56 1:00:26.04 18:03.38 5:13
102 157 HUBER Gottfried             56 1:00:39.98 18:17.32 5:14
103 100 AMMERSTORFER Thomas         Leonding            68 1:00:47.09 18:24.43 5:14
104 137 SCHULLER Ernst              54 1:00:48.46 18:25.80 5:15
105 93 STELZMüLLER Peter           Linz AG             65 1:00:51.69 18:29.03 5:15
106 37 SCHMID Ronald               LC SOLARCITY        76 1:00:52.87 18:30.21 5:15
107 171 STRASSL Alexander           HTL Leonding        96 1:01:22.54 18:59.88 5:17
108 52 NAGELSTRASSER M Peter       FPÖ Linz-Stadt      73 1:01:45.99 19:23.33 5:19
109 44 ERLER Manfred               Spirit of Uperaustri 65 1:02:23.79 20:01.13 5:23
110 177 ENGLEDER Manfred            SW Schneider Elektr. 57 1:03:19.96 20:57.30 5:28
111 89 NEUMANN Konrad              RC Pasching         48 1:04:43.06 22:20.40 5:35
112 22 BLUM Willi                  SK VOEST Linz       38 1:04:48.98 22:26.32 5:35
113 20 PUCHMAYR Daniel             TGW                 93 1:04:59.19 22:36.53 5:36
114 19 BOZANOVIC Darko             TGW                 88 1:05:52.95 23:30.29 5:41
115 48 ABT Markus                  Spirit of Uperaustri 67 1:07:04.24 24:41.58 5:47
116 33 ZWIRCHMAYR Paul             Caesmann Wels       45 1:07:11.13 24:48.47 5:48
117 46 SCHEDLBERGER Rudolf         Spirit of Uperaustri 84 1:07:12.73 24:50.07 5:48
118 128 PFLAUM Heinrich             68 1:07:18.69 24:56.03 5:48
119 104 BRANDL Karl                 70 1:07:53.02 25:30.36 5:51
120 21 HEIDER Andreas              54 1:07:54.25 25:31.59 5:51
121 109 POINTNER Wolfgang           83 1:08:58.60 26:35.94 5:57
122 18 AMMER David                 TGW                 93 1:10:01.88 27:39.22 6:02
123 38 ZöLLNER Ludwig              LC ENNSDORF         54 1:10:28.37 28:05.71 6:05
124 148 MAGLOTH Franz               ARBÖ                40 1:11:04.02 28:41.36 6:08
125 159 RAINER Gerald               55 1:13:04.04 30:41.38 6:18
126 25 LANGSENLEHNER Hermann Jr.   Linz                63 1:13:25.96 31:03.30 6:20
127 26 ZEITLINGER Rene             ASKÖ Leonding       75 1:16:02.25 33:39.59 6:33
128 76 HABERKORN Michael           Linz                38 1:17:44.31 35:21.65 6:42
129 135 LERCH Horst                 39 1:28:43.48 46:20.82 7:39

Stadtmeister Schüler 1 mämml.
1 250 FRöHLICH Samuel             Union Mühlbach      5 9:04.04 0.00 4:32
2 265 GRASSER Georg               Leonding            3 9:38.62 34.58 4:49
3 266 GRASSER Lukas               Leonding            6 10:11.57 1:07.53 5:06
4 270 KERN Felix                  ASKÖ Leonding       4 11:10.11 2:06.07 5:35
5 271 KERN Leo                    ASKÖ Leonding       5 11:51.96 2:47.92 5:56

Stadtmeister Schüler 2 männl.
1 272 SCHNALLINGER Thomas         ULC Linz Oberbank   0 7:53.92 0.00 3:57

Stadtmeister Schüler 3 männl.
1 267 HINTERREITER Hannes         ULC Linz            99 8:42.86 0.00 4:21

Stadtmeister Damen AKF 30
1 153 LOMOVTSEVA Irina            TriRun Linz         81 1:06:09.91 0.00 5:42

Stadtmeister Damen AKF 40
1 9 WEBER Daniela               sonntagsfahrer Leond 73 57:41.93 0.00 4:58

Stadtmeister Junioren männlich
1 171 STRASSL Alexander           HTL Leonding        96 1:01:22.54 0.00 5:17

Stadtmeister Herren AKM 20
1 59 SCHMALZER Christoph         Honeder Naturbackstu 90 47:29.19 0.00 4:06
2 43 KRENMAIR Andreas            85 51:32.83 4:03.64 4:27
3 136 SCHEINECKER Christian       Leonding            86 52:12.03 4:42.84 4:30



Stadtmeister Herren AKM 30
1 39 MITTERMAIR Matthias         Gisbiker            84 47:47.51 0.00 4:07
2 134 MÜNZNER Stefan              Leonding            80 53:05.73 5:18.22 4:35
3 65 AMRUSCH Bernhard            Leonding            80 54:24.24 6:36.73 4:41
4 40 KONNERTH Alexander          82 55:03.15 7:15.64 4:45

Stadtmeister Herren AKM 35
1 155 SCHODER Hans-Jürgen         Pearl izumi         75 47:56.12 0.00 4:08
2 146 LUSTIG Stefan               sport in motion     79 52:19.41 4:23.29 4:31
3 85 EBENBERGER MAG. Hubert      Leonding            79 54:21.03 6:24.91 4:41
4 164 PERKONIG Rene               Leonding            78 55:24.01 7:27.89 4:47
5 26 ZEITLINGER Rene             ASKÖ Leonding       75 1:16:02.25 28:06.13 6:33

Stadtmeister Herren AKM 40
1 165 REITBERGER Rudolf           SU IGLA long life   71 44:48.98 0.00 3:52
2 70 KONRAD Andreas              TriRun Linz         71 49:34.76 4:45.78 4:16
3 130 PRILLER Manfred             Leonding            73 59:52.57 15:03.59 5:10
4 175 HINTERSTEINER Roland        CGM                 70 1:00:09.03 15:20.05 5:11

Stadtmeister Herren AKM 45
1 131 KERN Klemens                Leonding            68 51:52.97 0.00 4:28
2 17 SINGER Rainer               Steinberger läuft   67 52:17.20 24.23 4:30
3 58 KOCH Jürgen                 Wanggo Endurance Tea 68 58:33.69 6:40.72 5:03
4 24 STEIDL DIPL.ING Herbert     Leonding            67 58:55.26 7:02.29 5:05
5 100 AMMERSTORFER Thomas         Leonding            68 1:00:47.09 8:54.12 5:14

Stadtmeister Herren AKM 55
1 50 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 55:30.86 0.00 4:47
2 177 ENGLEDER Manfred            SW Schneider Elektr. 57 1:03:19.96 7:49.10 5:28

Stadtmeister Herren AKM 60
1 122 KEPPLINGER Johann           Leonding            50 57:05.39 0.00 4:55

Stadtmeister Herren AKM 70
1 76 HABERKORN Michael           Linz                38 1:17:44.31 0.00 6:42

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard 


